СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК
ш е с т о г о  с о з ы в а

Р Е Ш Е Н И Е

от 16 марта 2021 года                                                                               № 71

О внесении изменений в Решение
Совета депутатов ЗАТО
г. Североморск от 28.05.2019 № 512
«Об утверждении порядка
проведения оценки регулирующего
воздействия проектов
муниципальных нормативных
правовых актов и экспертизы
муниципальных нормативных
правовых актов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования ЗАТО г.
Североморск,

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета депутатов ЗАТО г. Североморск от

28.05.2019 № 512 «Об утверждении порядка проведения оценки
регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых
актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов» (далее -
Решение)  следующие изменения:

1.1. Пункт 1.4. раздела 1 Решения изложить в редакции:
«1.4. ОРВ не проводится в отношении:
1) проектов МНПА, устанавливающих, изменяющих,

приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы;
2) проектов МНПА, регулирующих бюджетные правоотношения;
3) проектов МНПА, разработанных в целях ликвидации чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера на период действия режимов
чрезвычайных ситуаций.».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3.  Опубликовать Решение в газете «Североморские вести» и разместить
в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень органов местного
самоуправления ЗАТО г. Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава ЗАТО г. Североморск  И.о. Председателя Совета депутатов

ЗАТО г. Североморск
                           О.А. Прасов                                            Е.И. Гордеева